研究者の皆様へ

日本電磁波エネルギー応用学会(英語略称:JEMEA)

(https://www.jemea.org/)よりシンポジウムのご案内させていただきます。

11月5日(木)-11月6日(金)オンラインにて、当学会最大行事のシンポジウムを開催いたします。

「第14回日本電磁波エネルギー応用学会シンポジウム

─SDGs を目指す電磁波エネルギー応用研究と研究者の未来を拓く─ (Sympo2020(オンライン」 (https://www.jemea.org/?p=49436)

口頭・ポスターのプログラム公開は原稿が提出されてからを予定している関係で9月中旬となりますが、11/5 と 11/6 AM の「特別講演」はプログラムを公開いたしました。

11月5日 特別セッション 科学研究者のキャリアパス (以下講師敬称略) 特別講演 1「大学の研究を社会実装する」 講師 東京工業大学 和田 雄二

> 特別講演 2「新しい技術を世の中に出そうとすること」 講師 マイクロ波化学株式会社 塚原 保徳

JEMEA 進歩賞 受賞記念講演

「無機材料精密設計によるマイクロ波誘起熱的非平衡状態の化学応用」 東京電機大学 望月 大

11月6日 特別セッション マイクロ波、電磁波技術のデジタル化を目指して 特別講演 「量子コンピュータの最前線-基礎から最新動向まで」 講師 産業技術総合研究所 川畑 史郎

> 特別講演 「各種無線電力伝送技術の規格化と最新状況」 講師 株式会社 UL-Japan 花澤 理宏

各講師のご講演要旨は以下でご確認下さい。

https://www.jemea.org/?p=49674

今年はオンライン開催のため、接続用の情報のご案内と 10 月下旬に接続テストを行いますので、事前登録が必須です。

9/25(金)までの登録、9/30までの振込の「早期登録」をご利用いただくと廉価に参加できます。 詳細は、以下の【参加申込先】の項目をご覧ください。

接続テストの関係で10/26(月)までの登録を強く推奨いたします。

参加費には、電子版の「第 14 回日本電磁波エネルギー応用学会シンポジウム講演要旨集」(ダウンロー ド版)の代金も含まれております。

参加費は、参加登録後自動返信メールにある銀行口座あてのお振込のみとさせていただきます。シンポジウム会期終了後、「領収書」をご郵送いたします。

以下各種申し込み先と、シンポジウムのアピールポイントです。 皆様の参加申込をお待ちしております。

【シンポジウムホームページ】

https://www.jemea.org/?p=49436

【サーキュラー】

https://www.jemea.org/wp-content/uploads/2020/08/Sympo2020_4th_circular.pdf

【参加申込先】スマホからも申し込み可能

https://www.jemea.org/?page_id=49513

早期登録価格参加の振込期限は9/30(水)ですが、請求書を発行しての振込が必要の方は、参加登録時にその旨記載下さい。

- ●申込時、備考欄に「ナノ学会会員」など記載いただければ、「JEMEA 会員と参加費が同額」となります。
- -9/25 までの登録ですと、早期登録価格 非会員 10.000 円→7.000 円、
- -9/26-10/30 登録ですと、事前登録価格 非会員価格 15,000 円→10,000 円 請求書を発行してのお振込みの場合は振込期限も柔軟に対応させていただきます。 ただ、接続テストの関係で 10/26(月) までの登録を強く推奨いたします。
- ●参加登録をいただき、ご入金が確認できますと、シンポジウム会場への接続情報、接続テストのご案内をさせていただきます。

【Sympo2020(オンライン)のアピールポイント】

今回は、シンポジウム期間を2日間としました。職場から、ご自宅からご参加いただけます。

✔ロ頭発表・ポスター発表、特別講演では、最新の技術動向を知ることができます。

- ✔シンポジウム参加者は、全員「オンライン懇親会」にもご招待いたします。(無料) オンラインの特性を生かして、多くの研究者・企業人と知り合える機会となります。
- ✔特別講演の講師の方もお時間が合う方は懇親会にご招待しております。
 講師・機器展示出展企業の方の「小部屋」も懇親会内に作成予定です。
 参加者と直接情報交換・名刺交換ができるような「オンライン懇親会場」をご用意いたします。
- ✔機器展示もオンラインで同時開催 シンポジウム HP の下に、出展決定企業様のロゴを掲載中です。 機器展示は締切を 9 月 30 日 (水) としましたので、これからもお申込み可能です。

【機器展示・広告出稿申し込み先(9/30(水)締切 先着順)】

https://www.jemea.org/?page_id=45459

社内稟議などの関係ですぐ本登録が難しい場合は、シンポジウム 事務局 sympo2020@jemea.org にご連絡下さい。(予約も受け付けます)

【機器展示趣意書】

https://www.jemea.org/wp-content/uploads/2020/07/2020_Eqipment-display-and-Advertisement_2020_7_31_V3.pdf

- ✔協賛団体の会員の方は「JEMEA 会員と同額」での参加が可能。 HPに「協賛団体」の名前があがっておりますが、今後申請が承認された 団体名を順次追加掲載してまいります。皆様の周りの方にも是非ご紹介下さい。
- ●当学会では、9月には Web の「機関紙」、9月には Web の「JEMEA 論文誌第4巻」も発行予定です。 この時期 JEMEA にご入会いただきますとシンポジウムの会員価格での 参加に加え、最新の「機関紙」「論文誌」が閲覧できるパスワードもご案内をいたします。

機関紙はこちら: https://www.jemea.org/archives/bulletin/
論文誌はこちら: https://www.jemea.org/archives/journal/
(発行から1年以内は、JEMEA 会員限定のパスワードがかかっております。
J-STAGE 版も同様です)

ご入会関係の情報まとめ: https://www.jemea.org/?page_id=134

来年1月には、研究会も予定されておりますのでご入会もご検討下さい。

何かご不明のことは署名欄の事務局までお問合せ下さい。 当学会最大の行事です、是非ともご参加いただきたくご登録をお待ち申し上げております。

特定非営利活動法人日本電磁波エネルギー応用学会 理事長 福島 英沖(名古屋大学) 第14回日本電磁波エネルギー応用学会シンポジウム実行委員会 実行委員長 藤田 明希(㈱科学技術研究所) 連絡:事務局 事務局長 佐藤容子